UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE CULTURA COMUNIDADE E EXTENSÃO

DIRETORIA DE CULTURA

EDITAL PROCCE N°002/2019

APOIO A PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

Resultado Preliminar Inscrições Homologadas – Retificado ¹

A Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa), por meio da Pró-Reitoria da

Cultura, Comunidade e Extensão (Procce), torna público o Resultado Preliminar das

Inscrições Homologadas no Edital PROCCE N°002/2019, de Apoio a Produção

Audiovisual.

Nome do Projeto
Resultado Preliminar da

Homologação

A Hora do Xibé - a voz do povo da
Amazônia no rádio

Classificado

Memória Física da Ufopa - da Sudam à
Unidade Tapajós

Classificado

9 dias e 9 noites: resistência pela
soberania territorial em Juruti Velho-PA

Classificado

Povos indígenas e imaginário santareno:
um jogo de perspectivas

Classificado

Quinta do Mestre e a Sereia:
Documentário Musical

Classificado

Santarém, a história em seus patrimônios
Classificado

Santarém: uma viagem pelos espaços de
memória

Classificado

Saúde Amazônia
Classificado

Suraraitá: Guerreiras anciãs do baixo rio
Tapajós

Classificado

Três e todos nós
Classificado

Tupinambá - O Grito Ancestral No Tapajós
Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE CULTURA COMUNIDADE E EXTENSÃO

DIRETORIA DE CULTURA

Arqueologia Amazônica

Desclassificado (item 5.13)

Projeto de Extensão História, cultura e
Língua de sinais

Desclassificado (itens 1.2, 3.3 e 5.13)

Tauary, o vestígio de um povo
desconhecido: A divulgação do estudo das
urnas funerárias de Tauary-AM na
Universidade Federal do Oeste do Pará
/Santarém – PA

Desclassificado (Itens 3.3 e 5.13)

Capacitando Micro e Pequenos
Empreendedores na Gestão de Mídias
Digitais: Fábrica de Vídeo Aulas

Desclassificado (itens: 1.2, 3.3, 5.2 e

5.13)

200 anos de Diocese/Sagrado e profano
no Círio Santareno

Desclassificado (itens: 5.6 e 5.13)

Santarém, 10 de maio de 2019.

MARCOS PRADO DE LIMA
Pró-Reitor da Cultura, Comunidade e Extensão,
Portaria nº242 de 10/04/2018 – Reitoria/Ufopa

PROF. ESTEFANY MILÉO DE COUTO
Diretora de Cultura

Portaria nº1.818, de 11/07/2016